
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전총괄과

정책: 안전 및 재난예방

단위: 안전문화 정착 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 안전총괄과

안전총괄과 11,796,472 11,287,569 508,903

국 2,925,078 2,924,673 405

지 342,860 0 342,860

도 945,718 943,778 1,940

시 7,582,816 7,419,118 163,698

안전 및 재난예방 953,538 961,455 △7,917

국 29,078 28,673 405

도 46,718 44,978 1,740

시 877,742 887,804 △10,062

안전문화 정착 251,625 256,044 △4,419

국 7,500 7,500 0

도 12,550 9,450 3,100

시 231,575 239,094 △7,519

안전문화운동 164,727 172,290 △7,563

도 8,800 5,700 3,100

시 155,927 166,590 △10,663

201 일반운영비 25,390 22,290 3,100

도 8,800 5,700 3,100

시 16,590 16,590 0

01 사무관리비 25,390 22,290 3,100

▣일반수용비 3,100 0 3,100

◎국가안전 대진단 홍보 및 물품구입

3,100 0 3,1003,100,000원

도 3,100 0 3,100

401 시설비및부대비 139,337 150,000 △10,663

01 시설비 139,337 150,000 △10,663

▣사등지역 119안전센터 건립 139,337 150,000 △10,663

◎119 안전센터 부지 매입비

139,337 150,000 △10,663경정139,337,000원

취약가구 안전복지 40,194 37,050 3,144

201 일반운영비 23,144 20,000 3,144

01 사무관리비 23,144 20,000 3,144

▣일반수용비 23,144 20,000 3,144

◎전기안전검사 수수료 23,144 20,000 3,14457,860원*400세대

민방위 운영 500,203 503,701 △3,498

국 21,578 21,173 405

도 29,935 31,295 △1,360

시 448,690 451,233 △2,543

민방위실기교육 강사수당 20,570 18,087 2,483

도 6,171 5,426 745

시 14,399 12,661 1,738

201 일반운영비 20,570 18,087 2,483

도 6,171 5,426 745

시 14,399 12,661 1,738

01 사무관리비 20,570 18,087 2,483



부서: 안전총괄과

정책: 안전 및 재난예방

단위: 민방위 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣민방위 실기교육 강사수당 20,570 18,087 2,483경정20,570,000원

도 6,171 5,426 745

시 14,399 12,661 1,738

민방위대 활동 지원 30,387 38,040 △7,653

도 9,116 11,412 △2,296

시 21,271 26,628 △5,357

301 일반보상금 30,387 38,040 △7,653

도 9,116 11,412 △2,296

시 21,271 26,628 △5,357

09 행사실비보상금 30,387 38,040 △7,653

▣민방위대 활동 지원 30,387 38,040 △7,653경정30,387,000원

도 9,116 11,412 △2,296

시 21,271 26,628 △5,357

민방위리더양성 1,440 1,438 2

국 432 431 1

도 302 302 0

시 706 705 1

301 일반보상금 1,440 1,438 2

국 432 431 1

도 302 302 0

시 706 705 1

09 행사실비보상금 1,440 1,438 2

▣민방위대장 중앙교육 입교자 여비

1,440 1,438 2경정1,440,000원

국 432 431 1

도 302 302 0

시 706 705 1

민방위기술지원대등 전문교육지원 3,987 4,297 △310

국 1,196 1,289 △93

도 837 902 △65

시 1,954 2,106 △152

301 일반보상금 3,987 4,297 △310

국 1,196 1,289 △93

도 837 902 △65

시 1,954 2,106 △152

09 행사실비보상금 3,987 4,297 △310

▣민방위기술지원대 및 통리대장 교육비

3,987 4,297 △310경정3,987,000원

국 1,196 1,289 △93

도 837 902 △65

시 1,954 2,106 △152

민방위대 창설 기념행사 630 0 630

201 일반운영비 630 0 630

01 사무관리비 630 0 630

▣일반수용비 400 0 400

◎홍보용 소형현수막 제작 150 0 15050,000원*3개



부서: 안전총괄과

정책: 안전 및 재난예방

단위: 민방위 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎기념행사장 대형현수막 제작

150 0 150

◎기념행사장 꽃수반 구입 100 0 100

▣운영수당 230 0 230

◎안보강연회 강사수당(2급) 230 0 230

○기본강사료 100 0 100

○초과강사료 80 0 80

○출장여비 50 0 50

150,000원*1개

100,000원*1개

100,000원*1명

80,000원*1명

50,000원*1명

민방위 교육 강사수당 8,714 7,657 1,057

국 2,614 2,297 317

도 1,830 1,608 222

시 4,270 3,752 518

201 일반운영비 8,714 7,657 1,057

국 2,614 2,297 317

도 1,830 1,608 222

시 4,270 3,752 518

01 사무관리비 8,714 7,657 1,057

▣민방위 교육 강사수당 8,714 7,657 1,057경정8,714,000원

국 2,614 2,297 317

도 1,830 1,608 222

시 4,270 3,752 518

지원민방위대 육성 2,614 2,453 161

국 784 736 48

도 549 515 34

시 1,281 1,202 79

301 일반보상금 2,614 2,453 161

국 784 736 48

도 549 515 34

시 1,281 1,202 79

09 행사실비보상금 2,614 2,453 161

▣국가민방위 재난안전교육원 입교자 여비

2,614 2,453 161경정2,614,000원

국 784 736 48

도 549 515 34

시 1,281 1,202 79

민관군 합동 민방위종합훈련 실시 652 520 132

국 652 520 132

201 일반운영비 652 520 132

국 652 520 132

03 행사운영비 652 520 132

▣민관군 합동 민방위종합훈련 실시

652 520 132경정652,000원

국 652 520 132

생활안전 2,635,758 2,118,938 516,820

지 342,860 0 342,860

시 2,292,898 2,118,938 173,960



부서: 안전총괄과

정책: 생활안전

단위: CCTV통합관제센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

CCTV통합관제센터 운영 2,635,758 2,118,938 516,820

지 342,860 0 342,860

시 2,292,898 2,118,938 173,960

관제센터 운영 951,878 1,057,178 △105,300

402 민간자본이전 616,680 725,680 △109,000

02 민간대행사업비 616,680 725,680 △109,000

▣통합관제센터 모니터요원 용역

416,600 525,600 △109,000경정416,600,000원

405 자산취득비 150,700 150,000 700

01 자산및물품취득비 150,700 150,000 700

▣통합관제센터 세단기 구입 700 0 700700,000원

802 반환금기타 3,000 0 3,000

03 과오납금등 3,000 0 3,000

▣초등학교 CCTV 통합 관제센터 연계운영비

3,000 0 3,0003,000,000원

CCTV 고도화 538,160 601,760 △63,600

201 일반운영비 538,160 601,760 △63,600

02 공공운영비 537,600 601,200 △63,600

▣공공요금 및 제세 368,800 392,400 △23,600

◎CCTV 전용회선 요금 304,000 327,600 △23,600

○전용회선 304,000 324,000 △20,000

○ADSL 0 3,600 △3,600

▣시설장비유지비 168,800 208,800 △40,000

◎CCTV 유지관리 168,800 208,800 △40,000

경정304,000,000원

경정0원

경정168,800,000원

어린이 안전 영상정보 인프라 구축 685,720 0 685,720

지 342,860 0 342,860

시 342,860 0 342,860

401 시설비및부대비 685,720 0 685,720

지 342,860 0 342,860

시 342,860 0 342,860

01 시설비 685,720 0 685,720

▣어린이보호구역, 도시공원 CCTV설치

685,720 0 685,720685,720,000원

지 342,860 0 342,860

시 342,860 0 342,860

재해 및 재난예방 6,042,730 6,042,730 0

국 2,896,000 2,896,000 0

도 889,000 888,800 200

시 2,257,730 2,257,930 △200

재해.재난예방 5,987,730 5,987,730 0

국 2,896,000 2,896,000 0

도 889,000 888,800 200

시 2,202,730 2,202,930 △200



부서: 안전총괄과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재해.재난예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재해위험지구 정비 2,112,000 2,112,000 0

국 1,056,000 1,056,000 0

도 317,000 316,800 200

시 739,000 739,200 △200

401 시설비및부대비 2,112,000 2,112,000 0

국 1,056,000 1,056,000 0

도 317,000 316,800 200

시 739,000 739,200 △200

03 시설부대비 2,000 2,000 0

▣아주동(동문) 자연재해위험개선지구 정비 2,000 2,000 0

◎시설부대비 2,000 2,000 02,000,000원

국 1,000 1,000 0

도 500 300 200

시 500 700 △200

붕괴위험지 정비 1,000,000 1,300,000 △300,000

국 500,000 650,000 △150,000

도 150,000 195,000 △45,000

시 350,000 455,000 △105,000

401 시설비및부대비 1,000,000 1,300,000 △300,000

국 500,000 650,000 △150,000

도 150,000 195,000 △45,000

시 350,000 455,000 △105,000

01 시설비 1,000,000 1,300,000 △300,000

▣예구 자연재해위험개선지구 정비 0 300,000 △300,000경정0원

국 0 150,000 △150,000

도 0 45,000 △45,000

시 0 105,000 △105,000

자연재해위험개선지구 정비(예구지구) 300,000 0 300,000

국 150,000 0 150,000

도 45,000 0 45,000

시 105,000 0 105,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

국 150,000 0 150,000

도 45,000 0 45,000

시 105,000 0 105,000

01 시설비 300,000 0 300,000

▣예구자연재해위험개선지구 정비

300,000 0 300,000300,000,000원

국 150,000 0 150,000

도 45,000 0 45,000

시 105,000 0 105,000


